
 Mikä on Kasvunaika? 

Kasvunaika on pitkäjänteiseen oppimiseen haastava 
seurakunnan työmuoto, joka haluaa auttaa ihmisiä löytämään 
oman kutsumuksensa kristittyinä seurakunnassa ja arjen 
keskellä. 

Kasvunaika on elävä, osanottajia oppimiseen ja kasvuun 
rohkaiseva prosessi, jossa hengellinen ja inhimillinen, 
yksilöllinen ja yhteisöllinen, teoreettinen ja käytännöllinen, 
kansallinen ja kansainvälinen näkökulma ovat jatkuvasti läsnä. 

Kasvunaika ei ole kaiken kattava, valmiiksi suunniteltu 
kokonaisuus. Se keskittyy kuuteen kristillisen elämän kannalta 
keskeiseen aihepiiriin. Jokainen niistä koostuu aihetta eri 
näkökulmista tarkastelevista oppijaksoista. Osioita 
yhdistelemällä voidaan rakentaa sisällöllisesti ja kestoltaan 
erilaisia kokonaisuuksia osanottajien ja seurakunnan tarpeen 
mukaan. 
 
Kasvunajan ovat suunnitelleet Kansan Raamattuseura ja 
Suomen Lähetysseura. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Koulun sisältö 
Osioista suunnitellaan kokonaisuus lukuvuodeksi tai -kaudeksi kerrallaan. Osioita yhdis-
tetään niin, että ne tukevat ja täydentävät toisiaan sisällöllisesti ja muodostavat monipuo-
lisen opetusohjelman. Seurakuntakoulua varten on oma kansio, johon materiaalit 
kerätään. Kansiosta muodostuu osanottajan ”käsikirjasto”. 

 

  Miten Kasvunaika 

toteutetaan? 

Seurakuntakoulun voi toteuttaa seurakunta 
tai muu yhteisö, jolla on käytettävissään 
Kasvunaika -ohjaajakoulutuksen käynyt 
opettaja. 

Opintoillat pidetään viikoittain, joka toinen 
viikko tai osiot voidaan toteuttaa myös 
viikonloppukursseina. Koulun ohjelma voi-
daan suunnitella joko lukukaudeksi tai       –
vuodeksi kerrallaan. Kokoontumiskerrat 
sisältävät hengellistä opetusta, aiheen 
pohdintaa yhdessä, käytännön sovelluk-sia, 
aikaa yhteyden rakentamiseen sekä ohjeet 
omiin tehtäviin. Hyväksyttävästi suoritetusta 
opiskelusta annetaan todistus. 

Lisäksi voidaan pitää yksi yhteinen 
viikonlopputapahtuma lukukaudessa. Näin 
osanottajat voivat viettää enemmän aikaa 
yhdessä ja tutustua toisiinsa paremmin. 

 
 

 

 Osanottajat ja  

opettajat 

Kasvunaika sopii kaikille seurakuntalaisille 
ja luottamushenkilöille, jotka ovat valmiita 
sitoutumaan opetukseen ja kotitehtävien 
tekemiseen lukukaudeksi kerrallaan. 

Koulu haluaa palvella seurakuntia niiden 
työntekijöitä liikaa kuormittamatta. Opet-
tajina on käytettävissä Kansan Raamattu-
seuran ja Suomen Lähetysseuran koulut-
tajia sekä muita asiaan perehtyneitä, jotka 
ovat saaneet Kasvunaika –ohjaajakoulu-
tuksen. Ohjaajakoulutus on avoin kaikille 
asiasta kiinnostuneille. 
 
Ohjaajakoulutuksesta vastaa  

Kansan Raamattuseura / EVKO. 
 

 



Aihepiirit ja niiden  

sisältämät osiot 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kristityn kasvu 

Minun persoonani / KRS                  (3 op.iltaa = 9 h + 2 harj.viikko) 
Osio auttaa osanottajia tutustumaan omaan luonteeseensa, löytämään vahvuutensa 
ja tunnistamaan heikkouksiaan. Kurssi antaa ohjeita, miten löytää omalle 
persoonalleen sopivat työskentelytavat. Se auttaa myös ymmärtämään ihmisten 

erilaisuudesta johtuvia ongelmia. 

Huom. Opettaja tähän osioon tulee KRS:sta. 

Armolliseen aikuisuuteen / KRS          (6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikko) 

Maallikoille tarkoitettu osio, joka tarkastelee Jumalan työtoverina olemista erityisesti 
antamisen, ajankäytön, johtamisen ja suunnittelun näkökulmasta.  

 
 

2. Rukous ja Raamattu 

Herra, opeta meitä rukoilemaan / KRS  (6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikkoa) 
Isä meidän –rukoukseen perustuva kurssi tarkastelee rukouksen perusteita aiheina 
mm. ihmisen suhde Jumalaan Isänä, Jumalan tahdon toteutuminen maailmassa, 
luottamus, syyllisyys, kiusaukset ja Jumalan kiittäminen. Aikaa varataan myös 
yhteiseen rukoukseen. Kurssilla rohkaistaan rukoukseen myös  oman seurakunnan 
puolesta. 

 

Hoitava rukous / KRS                (6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikkoa) 

Kurssi rohkaisee osanottajia hoitavan rukouksen palvelutehtävään ja auttaa heitä 

ymmärtämään Pyhän Hengen työtä ja armolahjoja. Näin seurakunnan hoitava luonne 

vahvistuu. Sanat ja teot yhdessä ovat Raamatun toimintamalli evankeliumin sanoman 

levittämiseksi. 

 

Raamatun synty ja kokoonpano / KRS       (6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikkoa) 

Perustietoa Raamatusta toisaalta historiallisena ja inhimillisenä kirjana, toisaalta 
Jumalan ilmoituksena itsestään ja tahdostaan maailmassa. Kurssilla tulevat tutuiksi 
mm. Raamatun kulttuurihistoria, maantiede, maailmankuva ja kielet. Tietoa Raamatun 
muotoutumisesta historian aikana ja sen kääntämisestä. Kurssi antaa eväitä 
Raamatun tekstin tulkitsemiseen ja ymmärtämiseen liittyviin kysymyksiin.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Rukous ja Raamattu - jatkuu 

Seurakunnan salaisuus – Paavalin kirje Efesolaisille / KRS   
                                                                      (5 op.iltaa = 15 h + 4 harj.viikkoa) 

Paavalin ajankohtaista ja syvällistä opetusta evankeliumista ja sen soveltamisesta 
käytäntöön. Kurssi auttaa näkemään miten usko toimii arjessa myös nykyaikana. 
Aineisto on laadittu siten, että se palvelee sekä seurakuntakoulun osana että 
pienryhmien opinto-oppaana. 

Tulevaisuus – toivoa täynnä! – 1. Pietarin kirje / KRS  

(6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikkoa) 

Kurssi antaa ajankohtaiset matkaeväät kulkijalle, joka on matkalla taivaallisen perin-
töosan omistamiseen. Pietarin ensimmäistä kirjettä on kutsuttu perinteisesti matka-
miesten (myös naisten) jumaluusopiksi. Se kertoo kristillisen pelastussanoman kes-
keisistä totuuksista, eettisistä velvoitteista ja rohkaisevista sielunhoidollisista näky-
mistä. Kirje on toivon ja valon tuoja joskus hyvinkin kiireiseen ja ahdistavaan mat-
kantekoon. 

Jumalan lähetys – Missio Dei / SLS   (3 opetusiltaa = 9 h + 2 harjoitusviikkoa) 

Kurssi auttaa ymmärtämään miten lähetystehtävä kulkee läpi Raamatun sen 
alkulehdiltä alkaen ja näkemään, että Raamatun lähetysnäky liittyy olennaisesti 
tehtävän antajaan, Jumalaan. 

Raamattu kulttuurien keskellä / SLS    (3 op.iltaa = 9 h + 2 harj.viikko) 

Kurssi selvittää mitä Raamattu merkitsee eri kulttuureissa eläville ihmisille ja osoittaa 
miten Raamattu eroaa muiden uskontojen pyhistä kirjoituksista. Kurssi tutustuttaa 
myös nykyaikaiseen raamatunkäännöstyöhön ja innostaa mukaan raamatun-
levitystyöhön. 

 

3. Seurakunnan jäsenenä 

Löydä lahjasi, löydä paikkasi / KRS  (6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikkoa) 

Seurakunta on elävä Kristuksen ruumis, jossa jokaisella on oma paikkansa ja 
tehtävänsä. Opetus auttaa osanottajia ymmärtämään Pyhän Hengen työtä ja olemusta 
sekä armolahjojen moninaisuutta ja merkitystä palvelutehtävissä. Kurssi rohkaisee 

osanottajia löytämään omat armolahjansa.  

Laulunaika – musiikki yhteyden luojana / KRS    
                                                                (5 op.iltaa = 15 h + 4 harj.viikkoa) 

Laulunaika perehdyttää virren ja hengellisen laulun merkitykseen seurakunnalle ja sen 
jäsenille eri aikoina. Musiikkia tarkastellaan erityisesti jumalanpalveluksen kannalta. 
Laulujen teksteihin tutustutaan niitä laulaen ja analysoiden. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Seurakunnan jäsenenä – jatkuu 

Messunaika / KRS  (6 op.iltaa = 18 h + 5 harj.viikkoa) 

Perehdyttää osallistujat jumalanpalveluksen sisältöön ja merkitykseen sekä 
seurakuntayhteyteen että oman uskonelämän vaalimiseen.  

Kohtaamisesta yhteyteen / KRS    

 Kotikäyntityön kurssi:   (2 op.iltaa = 6 h + yksi  harj.viikko) 

Perehdyttää osallistujat lähtemään rohkeasti seurakunnan lähettäminä 
vierailemaan kodeissa.   

 Ryhmässä on ytyä:   (6 op.iltaa =18 h + 5 harj.viikkoa) 

Perehdyttää osallistujat pienryhmän vetämiseen, kirjallisen aineiston 
käyttämiseen, ryhmäläisten rohkaisemiseen ja oman paikan löytämiseen. Kurssi 
sisältää käytännön harjoituksia.  

                     
 

4. Yhteinen vastuumme 

Suuri tehtävä / SLS                          (3 op.iltaa = 9 h + 2 harj.viikkoa) 

Antaa osanottajille tietoa lähetystyön perusteista, auttaa heitä ymmärtämään tämän 
päivän lähetystyötä sekä auttaa heitä löytämään oman paikkansa ja toimintatapansa 
seurakunnan lähetystyössä. 

Kerromme Jumalan rakkaudesta / KRS (5 op.iltaa = 15 h + 4 harj.viikkoa) 

Varustaa osanottajat Jumalan työtoveruuteen välittämään evankeliumin ilosanomaa 
ymmärrettävästi ja armollisesti. Samalla heitä rohkaistaan elämään todeksi tämä 
ilosanoma Pyhän Hengen ohjauksessa. Kurssi sisältää viisi raamattutuntia siitä miksi 
ja miten voimme olla Jumalan lähettiläinä ja viisi käytännöllistä seminaaria kuinka 
kertoa evankeliumia. 

Kansainvälinen kohtaaminen / SLS, KRS  (4 op.iltaa = 12 h + 3 harj.viikkoa) 

Tavoitteena on auttaa näkemään maailma kokonaisuutena, jossa eri tekijät 
vaikuttavat toisiinsa. Kurssi hahmottaa Jumalan valtakunnan maailmanlaajuisia 
ulottuvuuksia ja auttaa miettimään omaa elämäntapaamme vastuullisina 
maailmankansalaisina. Aiheina mm. ”Muuttuva maailma”, ”Uskontojen voima ja 
merkitys” ja ”Kristitty maailmankansalaisena”. 

 

5. Uskon perusteet 

Eedenistä ikuisuuteen / KRS            (4 op.iltaa = 12 h + 3 harj.viikkoa) 

Kurssilla käydään ytimekkäästi ja mielenkiintoisella tavalla läpi kristinuskon perus-
totuudet siten, että niiden läpi kulkeva punainen lanka tulee selvästi esille, aiheina 

mm. luomisesta lankeemukseen, lunastus, pelastus, iankaikkisuus. 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Uskon perusteet – jatkuu 

Uskonnot ajassamme / SLS                 (5 op.iltaa = 15 h + 4 harj.viikkoa)  

Postmoderni ihminen valitsee uskontonsa ja maailmankatsomuksensa runsaasta 
tarjolla olevasta valikoimasta. Kurssilla pohditaan mm. sitä miksi uudet uskonnolliset 
liikkeet löytävät vastakaikua, miten arvioida uskonnollisia ilmiöitä ja miten  vahvistaa 
kristillistä identiteettiämme niin, että voimme ilman pelkoa kohdata toisten uskontojen 
edustajia. Aiheina mm. uskonnollisuuden murros, kristittynä monien uskontojen 
maailmassa sekä usko, terveys ja terapiat, mystiikka ja henkikokemukset.   

6. Mestarin jalanjäljissä 

Hengellinen matkakumppanuus / SLS     (5 op.iltaa = 15 h  + 4 harj.viikkoa)  

Reaktiona itämaisen uskonnollisuuden suosiolle kristityillä on tarve palata oman 
uskonsa juuriin. Kautta aikojen on ollut niitä, jotka ovat kuljettaneet kristillistä 
sanomaa ja perinnettä sukupolvelta toiselle. He voivat olla hengellisiä ohjaajiamme. 
Luterilaisessa perinteessä on hengellistä viisautta, joka auttaa meitä elämään 
kristittyinä ajassamme. Aiheina mm. hengellinen elämänkaari, Lutherin Katekismus- 
ja Raamattumeditaatio, hengellinen matkapäiväkirja. 

 

Vierellä kulkijana -sielunhoidon kurssi / KRS 

 Peruskurssi               (5 op.iltaa  = 15 h + 4 harj.viikkoa) 

Rohkaisee seurakuntalaisia apua tarvitsevan lähimmäisen vierellä kulkijaksi. Kurssilla 
annettavat perustiedot ja –taidot auttavat ymmärtämään sielunhoidon periaatteita ja 

näin välttämään ihmisten kohtaamiseen toisinaan liittyviä virheitä.  

 Jatkokurssi           (6 op.iltaa  = 18 h + 5 harj.viikkoa) 

Rohkaisee peruskurssin käynyttä seurakuntalaista perehtymään syvällisemmin 
erityisesti ihmisen omasta elämästä nouseviin kysymyksiin ja kipuihin sekä 
Raamatun, armolahjojen ja rukouksen käyttämiseen sielunhoidossa. 

 

Kasvunaika-seurakuntakoulun ohjaajakoulutukset 2011  

Kasvunajan –ohjaajakoulutuksia järjestetään Vivamossa, Lohjalla 
25.-26.1. tai 27.-28.9. (sama sisältö) 

Kurssimaksu: 200 €   (sis. aineistot 5-7 osioon)     
Täysihoito: 91 - 97 €  (sis. liinavaatteet)  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Alfa-kurssin ohjaajakoulutus 

Alfa tavoittaa seurakunnasta vieraantuneita ja tarjoaa  

jo mukana oleville mielenkiintoista ja haastavaa toimintaa.  
Koulutus opastaa Alfan järjestämiseen seurakunnassa ja se on tarkoitettu 
srk:n työntekijöille ja vastuunkantajille. 

Kouluttajamme käyvät myös seurakunnissa, jolloin koulutukseen  
voi helpommin osallistua kurssin koko vastuuryhmä. 
 
Lisätietoja ja varaukset: 0207 681 633 / Kokkonen.  
 

 

 

Lisätietoja: 

Kansan Raamattuseura / EVKO 

Marja-Liisa Kokkonen, puh. 0207 681 633 

evko@sana.fi 

 

Suomen Lähetysseura 

Kirsti Kosonen, (09) 1297 296 

kirsti.kosonen@mission.fi   

                                 
                             1/2011 
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Annamme mielellämme lisätietoja 

Kasvunaika –kokonaisuudesta, 

 sen osioista tai 

muusta koulutustarjonnastamme. 
 

Kansan Raamattuseura / EVKO 

PL 48, 08101 LOHJA 

puh. 0207 681 633 

evko@sana.fi 

internet: 

www.evko.fi 
www.kansanraamattuseura.fi 

 


